2024 年３月 14 日

各 位

会 社 名 ：

代 表 者 ： 代表取締役 社長 長島 秀夫

（コード：3974 東証スタンダード市場）

問合せ先： 取締役 執行役員 高橋 栄

 （TEL：03-6275-1130）

配当予想の修正（増配）並びに株主優待制度廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 10 月期配当予想の修正（増配）及び株主優待

制度の廃止について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

(1) 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要な事項と認識し、安定的な配当の維持

及び業績に見合った適正な利益還元を行うことを基本方針としております。

また、株主平等の原則という観点から、今年度より株主優待制度を廃止し、全ての株主

様に対し配当による直接的な利益還元の増額に努めさせていただきます。

2024 年 10 月期の配当につきましては、上記の方針に加え、第１四半期の業績進捗及び

見通しが堅調に推移していることを勘案し、当初の年間配当予想１株あたり９円 50 銭（中

間配当４円 50 銭、期末配当５円）を修正し、年間配当予想１株あたり 12 円（中間配当６

円、期末配当６円）を予定いたします。

(2) 修正の内容

 １株あたり配当金

第２四半期末 期  末 年  間

前 回 予 想

（2023 年 12 月 14 日公表）
４円 50 銭 ５円 00 銭 ９円 50 銭

今 回 修 正 予 想 ６円 00 銭 ６円 00 銭 12 円 00 銭

当 期 実 績 ― ― ―

前 期 実 績 ４円 50 銭

６円 00 銭

（普通配当５円）

（記念配当１円）

10 円 50 銭

(普通配当９円 50 銭)

(記念配当１円 00 銭)

とうよ

※） 配当予想の修正は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の配当金は今後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

２．株主優待制度の廃止

(1) 株主優待制度廃止の理由

当社は、より多くの株主様に当社の事業に対するご理解を一層高めていただくこと、ま

た、当社株式の投資魅力を高め、中長期的に当社株式を保有していただくことを目的とし

て、株主優待制度を実施してまいりました。

この度、改めて株主様への公平な利益還元の在り方という観点、及び本制度の利用状況

を踏まえて、慎重に検討を重ねました結果、今後は業績に応じ配当による直接的な利益還

元に集約することがより適切であるとの判断に至り、株主優待制度を廃止することといた

しました。

(2) 株主優待制度廃止の時期

今年度より株主優待制度を廃止とさせていただきます。

以 上